SERVICE + BESTELLUNGEN
+49 (0) 74 76 / 667 99 32
BESTELLUNGEN PER FAX
+49 (0) 74 76 / 667 99 33
SERVICE + BESTELLUNGEN
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Für Druckfehler keine Haftung.
PRESSFITTINGS
BLEIFREI
16
17
 EIGENSCHAFTEN
DVGW DW-8501BS5049
Produktkatalog 2024 / 2025 PRESSFITTINGS BLEIFREI
VORTEILE
Sehr guter Widerstandsbeiwert (Zeta) für einen
  geringeren Druckverlust
Freier Durchgang und so gut wie keine
  Strömungsgeräusche
Alle Werkstoffe sind für die Verwendung im Trinkwasser
  unbedenklich und entsprechen der UBA-Positivliste
Zwei O-Ringe für optimale Sicherheit
Stabiler Kunststoffführungsring für eine sichere
  Verpressung auch in Zwangslagen
Drei Kontrollfenster in der Edelstahlhülse zur Kontrolle
  der Einstecktiefe
Die Zwangsundichtigkeit des Systems sorgt dafür, dass
  unverpresste Verbindungen bereits bei der Druckprobe
  lokalisiert werden können (Dimension 16-32 mm)
ANWENDUNGSBEREICHE
Trinkwasserinstallationen
Flächen- / Decken-Heizung
Flächen- / Decken-Kühlung
Heizkörperanbindung
Ölfreie Druckluft bis 10 bar
PRESSFITTINGS
BLEIFREI
ZERTIFIZIERUNGEN
DVGW
IMA
SERVICE + BESTELLUNGEN
+49 (0) 74 76 / 667 99 32
BESTELLUNGEN PER FAX
+49 (0) 74 76 / 667 99 33
SERVICE + BESTELLUNGEN
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Für Druckfehler keine Haftung.
EN ISO 21003
ÜA Maximale Betriebstemperatur 95° C
Dauerbelastbarkeit: 10 bar / 70° C / 50 Jahre
TH-Presskontur (bis 63 mm) und U-Presskontur (bis 32 mm)
Unverpresst undicht (Dimensionen 16-32 mm)
Gewinde nach EN 10226-1
Messing: CW 724R
SERVICE + BESTELLUNGEN
+49 (0) 74 76 / 667 99 32
BESTELLUNGEN PER FAX
+49 (0) 74 76 / 667 99 33
SERVICE + BESTELLUNGEN
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Für Druckfehler keine Haftung.18
Produktkatalog 2024 / 2025PRESSFITTINGS BLEIFREI
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750506289 ECOPFUA1604 16 x 2 - ½“ Messing 60
4255750506296 ECOPFUA2004 20 x 2 - ½“ Messing 60
4255750506302 ECOPFUA2005 20 x 2 - ¾“ Messing 50
4255750506319 ECOPFUA2605 26 x 3 - ¾“ Messing 25
4255750506326 ECOPFUA2606 26 x 3 - 1“ Messing 25
4255750506333 ECOPFUA3206 32 x 3 - 1“ Messing 15
4255750506340 ECOPFUA3207 32 x 3 - 1 ¼“ Messing 15
4255750506357 ECOPFUA4006 40 x 3,5  - 1“ Messing 10
4255750506364 ECOPFUA4007 40 x 3,5 - 1 ¼“ Messing 10
4255750506371 ECOPFUA5008 50 x 4 - 1 ½“ Messing 5
4255750506388 ECOPFUA6309 63 x 4,5 - 2“ Messing 2
PRESS-ÜBERGANG MIT AUSSENGEWINDE
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750506395 ECOPFUI1604 16 x 2 - ½“ Messing 60
4255750506401 ECOPFUI2004 20 x 2 - ½“ Messing 60
4255750506418 ECOPFUI2005 20 x 2 - ¾“ Messing 45
4255750506425 ECOPFUI2605 26 x 3 - ¾“ Messing 25
4255750506432 ECOPFUI2606 26 x 3 - 1“ Messing 25
4255750506449 ECOPFUI3206 32 x 3 - 1“ Messing 15
4255750506456 ECOPFUI3207 32 x 3 - 1 ¼“ Messing 15
4255750506463 ECOPFUI4006 40 x 3,5 -1“ Messing 10
4255750506470 ECOPFUI4007 40 x 3,5 -1 ¼“ Messing 10
4255750506487 ECOPFUI5008 50 x 4 -1 ½“ Messing 5
4255750506494 ECOPFUI6309 63 x 4,5 - 2“ Messing 2
PRESS-ÜBERGANG MIT INNENGEWINDE
SERVICE + BESTELLUNGEN
+49 (0) 74 76 / 667 99 32
BESTELLUNGEN PER FAX
+49 (0) 74 76 / 667 99 33
SERVICE + BESTELLUNGEN
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Für Druckfehler keine Haftung. 19
Produktkatalog 2024 / 2025 PRESSFITTINGS BLEIFREI
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4260494175165 KPFW1616 16 x 2 PPSU 40
4260494175172 KPFW2020 20 x 2 PPSU 30
4260494175189 KPFW2626 26 x 3 PPSU 20
4260494175196 KPFW3232 32 x 3 PPSU 10
4255750506623 ECOPFW4040 40 x 3,5 Messing 10
4255750506630 ECOPFW5050 50 x 4 Messing 5
4255750506647 ECOPFW6363 63 x 4,5 Messing 2
PRESS-WINKEL 90°
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750506739 ECOPFWH2626 26 x 3 Messing 20
4255750506746 ECOPFWH3232 32 x 3 Messing 10
4255750506753 ECOPFWH4040 40 x 3,5 Messing 10
4255750506760 ECOPFWH5050 50 x 4 Messing 5
4255750506777 ECOPFWH6363 63 x 4,5 Messing 2
PRESS-WINKEL 45°
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750506654 ECOPFWA1604 16 x 2 - ½“ Messing 40
4255750506661 ECOPFWA2004 20 x 2 - ½“ Messing 40
4255750506678 ECOPFWA2005 20 x 2 - ¾“ Messing 30
4255750506685 ECOPFWA2605 26 x 3 - ¾“ Messing 20
4255750506692 ECOPFWA3206 32 x 3 - 1“ Messing 10
4255750506708 ECOPFWA4007 40 x 3,5 - 1 ¼“ Messing 10
PRESS-ÜBERGANGSWINKEL MIT AUSSENGEWINDE
SERVICE + BESTELLUNGEN
+49 (0) 74 76 / 667 99 32
BESTELLUNGEN PER FAX
+49 (0) 74 76 / 667 99 33
SERVICE + BESTELLUNGEN
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Für Druckfehler keine Haftung.20
Produktkatalog 2024 / 2025PRESSFITTINGS BLEIFREI
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4260494175127 KPFT161616 16 x 2 PPSU 25
4260494175134 KPFT202020 20 x 2 PPSU 20
4260494175141 KPFT262626 26 x 3 PPSU 10
4260494175158 KPFT323232 32 x 3 PPSU 5
4255750505978 ECOPFT404040 40 x 3,5 Messing 5
4255750506036 ECOPFT505050 50 x 4 Messing 2
4255750506067 ECOPFT636363 63 x 4,5 Messing 2
PRESS-T-STÜCK
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4260494178937 KPFT162016 16 x 2 - 20 x 2 - 16 x 2 PPSU 25
4260494178975 KPFT202620 20 x 2 - 26 x 3 - 20 x 2 PPSU 10
4255750505886 ECOPFT263226 26 x 3 - 32 x 3 - 26 x 3 Messing 10
PRESS-T-STÜCK MITTELABGANG ERWEITERT
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750506784 ECOPFWI1604 16 x 2 - ½“ Messing 40
4255750506791 ECOPFWI2004 20 x 2 - ½“ Messing 40
4255750506807 ECOPFWI2005 20 x 2 - ¾“ Messing 30
4255750506814 ECOPFWI2605 26 x 3 - ¾“ Messing 20
4255750506821 ECOPFWI3206 32 x 3 - 1“ Messing 10
4255750506838 ECOPFWI4007 40 x 3,5 -1 ¼“ Messing 10
PRESS-ÜBERGANGSWINKEL MIT INNENGEWINDE
SERVICE + BESTELLUNGEN
+49 (0) 74 76 / 667 99 32
BESTELLUNGEN PER FAX
+49 (0) 74 76 / 667 99 33
SERVICE + BESTELLUNGEN
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Für Druckfehler keine Haftung. 21
Produktkatalog 2024 / 2025 PRESSFITTINGS BLEIFREI
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4260494178951 KPFT201620 20 x 2 - 16 x 2 - 20 x 2 PPSU 25
4260494178999 KPFT261626 26 x 3 - 16 x 2 - 26 x 3 PPSU 10
4260494179026 KPFT262026 26 x 3 - 20 x 2 - 26 x 3 PPSU 10
4260494179057 KPFT321632 32 x 3 - 16 x 2 - 32 x 3 PPSU 10
4260494179064 KPFT322032 32 x 3 - 20 x 2 - 32 x 3 PPSU 10
4260494179088 KPFT322632 32 x 3 - 26 x 3 - 32 x 3 PPSU 10
4255750505916 ECOPFT402040 40 x 3,5 - 20 x 2 - 40 x 3,5 Messing 5
4255750505930 ECOPFT402640 40 x 3,5 - 26 x 3 - 40 x 3,5 Messing 5
4255750505954 ECOPFT403240 40 x 3,5 - 32 x 3 - 40 x 3,5 Messing 5
4255750505985 ECOPFT502650 50 x 4 - 26 x 3 - 50 x 4 Messing 2
4255750505992 ECOPFT503250 50 x 4 - 32 x 3 - 50 x 4 Messing 2
4255750506012 ECOPFT504050 50 x 4 - 40 x 3,5 - 50 x 4 Messing 2
4255750506043 ECOPFT634063 63 x 4,5 - 40 x 3,5 - 63 x 4,5 Messing 2
4255750506050 ECOPFT635063 63 x 4,5 - 50 x 4 - 63 x 4,5 Messing 2
PRESS-T-STÜCK MITTELABGANG REDUZIERT
PRESS-T-STÜCK REDUZIERT
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4260494178944 KPFT201616 20 x 2 - 16 x 2 - 16 x 2 PPSU 25
4260494178968 KPFT202016 20 x 2 - 20 x 2 - 16 x 2 PPSU 25
4260494178982 KPFT261620 26 x 3 - 16 x 2 - 20 x 2 PPSU 10
4260494179002 KPFT262016 26 x 3 - 20 x 2 - 16 x 2 PPSU 10
4260494179019 KPFT262020 26 x 3 - 20 x 2 - 20 x 2 PPSU 10
4260494179033 KPFT262616 26 x 3 - 26 x 3 - 16 x 2 PPSU 10
4260494179040 KPFT262620 26 x3 - 26 x 3 - 20 x 2 PPSU 10
4255750505893 ECOPFT322026 32 x 3 - 20 x 2 - 26 x 3 Messing 10
4260494179071 KPFT322626 32 x 3 - 26 x 3 - 26 x 3 PPSU 10
4255750505909 ECOPFT323226 32 x 3 - 32 x 3 - 26 x 3 Messing 10
4255750505923 ECOPFT402632 40 x 3,5 - 26 x 3 - 32 x 3 Messing 5
4255750505947 ECOPFT403232 40 x 3,5 - 32 x 3 - 32 x 3 Messing 5
4255750505961 ECOPFT404032 40 x 3,5 - 40 x 3,5 - 32 x 3 Messing 5
4255750506005 ECOPFT504040 50 x 4 - 40 x 3,5 - 40 x 3,5 Messing 2
4255750506029 ECOPFT505040 50 x 4 - 50 x 4 - 40 x 3,5 Messing 2
SERVICE + BESTELLUNGEN
+49 (0) 74 76 / 667 99 32
BESTELLUNGEN PER FAX
+49 (0) 74 76 / 667 99 33
SERVICE + BESTELLUNGEN
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Für Druckfehler keine Haftung.22
Produktkatalog 2024 / 2025PRESSFITTINGS BLEIFREI
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750506074 ECOPFTA160416 16 x 2 - ½“ - 16 x 2 Messing 25
4255750506081 ECOPFTA200420 20 x 2 - ½“ - 20 x 2 Messing 20
4255750506098 ECOPFTA200520 20 x 2 - ¾“ - 20 x 2 Messing 20
4255750506104 ECOPFTA260426 26 x 3 - ½“ - 26 x 3 Messing 10
4255750506111 ECOPFTA260526 26 x 3 - ¾“ - 26 x 3 Messing 10
4255750506128 ECOPFTA260626 26 x 3 - 1“ - 26 x 3 Messing 10
4255750506135 ECOPFTA320532 32 x 3 - ¾“ - 32 x 3 Messing 10
4255750506142 ECOPFTA320632 32 x 3 - 1“ - 32 x 3 Messing 10
PRESS-T-STÜCK MIT AUSSENGEWINDE
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750506166 ECOPFTI160416 16 x 2 - ½“ - 16 x 2 Messing 25
4255750506173 ECOPFTI200420 20 x 2 - ½“ - 20 x 2 Messing 20
4255750506180 ECOPFTI200520 20 x 2 - ¾“ - 20 x 2 Messing 20
4255750506197 ECOPFTI260426 26 x 3 - ½“ - 26 x 3 Messing 10
4255750506203 ECOPFTI260526 26 x 3 - ¾“ - 26 x 3 Messing 10
4255750506210 ECOPFTI320432 32 x 3 - ½“ - 32 x 3 Messing 10
4255750506227 ECOPFTI320532 32 x 3 - ¾“ - 32 x 3 Messing 10
4255750506234 ECOPFTI320632 32 x 3 - 1“ - 32 x 3 Messing 10
4255750506241 ECOPFTI400640 40 x 3,5 - 1“ - 40 x 3,5 Messing 5
4255750506258 ECOPFTI400740 40 x 3,5 - 1 ¼“ - 40 x 3,5 Messing 5
4255750506265 ECOPFTI500750 50 x 4 - 1 ¼“ - 50 x 4 Messing 2
4255750506272 ECOPFTI500850 50 x 4 - 1 ½“ - 50 x 4 Messing 2
PRESS-T-STÜCK MIT INNENGEWINDE
SERVICE + BESTELLUNGEN
+49 (0) 74 76 / 667 99 32
BESTELLUNGEN PER FAX
+49 (0) 74 76 / 667 99 33
SERVICE + BESTELLUNGEN
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Für Druckfehler keine Haftung. 23
Produktkatalog 2024 / 2025 PRESSFITTINGS BLEIFREI
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4260494175059 KPFK1616 16 x 2 - 16 x 2 PPSU 50
4260494175073 KPFK2020 20 x 2 - 20 x 2 PPSU 40
4260494175097 KPFK2626 26 x 3 - 26 x 3 PPSU 25
4260494175110 KPFK3232 32 x 3 - 32 x 3 PPSU 15
4255750505770 ECOPFK4040 40 x 3,5 - 40 x 3,5 Messing 15
4255750505800 ECOPFK5050 50 x 4 - 50 x 4 Messing 5
4255750505831 ECOPFK6363 63 x 4,5 - 63 x 4,5 Messing 2
PRESS-KUPPLUNG
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4260494175066 KPFK2016 20 x 2 - 16 x 2 PPSU 40
4255750505725 ECOPFK2616 26 x 3 - 16 x 2 Messing 25
4260494175080 KPFK2620 26 x 3 - 20 x 2 PPSU 25
4255750505732 ECOPFK3216 32 x 3 - 16 x 2 Messing 25
4255750505749 ECOPFK3220 32 x 3 - 20 x 2 Messing 25
4260494175103 KPFK3226 32 x 3 - 26 x 3 PPSU 25
4255750505756 ECOPFK4026 40 x 3,5 - 26 x 3 Messing 15
4255750505763 ECOPFK4032 40 x 3,5 - 32 x 3 Messing 15
4255750505787 ECOPFK5032 50 x 4 - 32 x 3 Messing 5
4255750505794 ECOPFK5040 50 x 4 - 40 x 3,5 Messing 5
4255750505817 ECOPFK6340 63 x 4,5 - 40 x 3,5 Messing 2
4255750505824 ECOPFK6350 63 x 4,5 - 50 x 4 Messing 2
PRESS-REDUZIERUNG
SERVICE + BESTELLUNGEN
+49 (0) 74 76 / 667 99 32
BESTELLUNGEN PER FAX
+49 (0) 74 76 / 667 99 33
SERVICE + BESTELLUNGEN
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Für Druckfehler keine Haftung.24
Produktkatalog 2024 / 2025PRESSFITTINGS BLEIFREI
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750506913 ECOPFWWUSA160416 16 x 2 - ½“ - 16 x 2 Messing 5
4255750506920 ECOPFWWUSA200420 20 x 2 - ½“ - 20 x 2 Messing 5
PRESS-WANDWINKEL – DOPPELT – U-FORM
i Nicht mit Handpresszange HPZTH1632 pressbar!
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750505848 ECOPFS16 16 x 2 Messing 75
4255750505855 ECOPFS20 20 x 2 Messing 75
4255750505862 ECOPFS26 26 x 3 Messing 50
4255750505879 ECOPFS32 32 x 3 Messing 30
PRESS-STOPFEN
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750506845 ECOPFWWK1604 16 x 2 - ½“ - 39 mm Messing 25
4255750506876 ECOPFWWM1604 16 x 2 - ½“ - 52 mm Messing 20
4255750506852 ECOPFWWL1604 16 x 2 - ½“ - 78 mm Messing 15
4255750506883 ECOPFWWM2004 20 x 2 - ½“ - 52 mm Messing 20
4255750506869 ECOPFWWL2004 20 x 2 - ½“ - 78 mm Messing 15
4255750506890 ECOPFWWM2005 20 x 2 - ¾“ - 52 mm Messing 15
4255750506906 ECOPFWWM2605 26 x 3 - ¾“ - 52 mm Messing 15
PRESS-WANDWINKEL
SERVICE + BESTELLUNGEN
+49 (0) 74 76 / 667 99 32
BESTELLUNGEN PER FAX
+49 (0) 74 76 / 667 99 33
SERVICE + BESTELLUNGEN
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Für Druckfehler keine Haftung. 25
Produktkatalog 2024 / 2025 PRESSFITTINGS BLEIFREI
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750506159 ECOPFTC16 16 x 2 mm - ½“ Messing 15
PRESS-SPÜLKASTENANSCHLUSS
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750506500 ECOPFV1604 16 x 2 - ½“ Messing 50
4255750506517 ECOPFV1605 16 x 2 - ¾“ Messing 50
4255750506524 ECOPFV2004 20 x 2 - ½“ Messing 40
4255750506531 ECOPFV2005 20 x 2 - ¾“ Messing 40
4255750506548 ECOPFV2006 20 x 2 - 1“ Messing 30
4255750506555 ECOPFV2605 26 x 3 - ¾“ Messing 25
4255750506562 ECOPFV2606 26 x 3 - 1“ Messing 25
4255750506579 ECOPFV3206 32 x 3 - 1“ Messing 15
4255750506586 ECOPFV3207 32 x 3 - 1 ¼“ Messing 15
4255750506593 ECOPFV3208 32 x 3 - 1 ½“ Messing 15
4255750506609 ECOPFV4007 40 x 3,5 - 1 ¼“ Messing 10
4255750506616 ECOPFV4008 40 x 3,5 - 1 ½“ Messing 10
PRESS-ÜBERGANGSVERSCHRAUBUNG
MIT INNENGEWINDE
GTIN-NR. (EAN) ART.-NR. GRÖSSE MATERIAL
4255750506715 ECOPFWDF1604 16 x 2 mm - ½“ Messing 10
4255750506722 ECOPFWDF2004 20 x 2 mm - ½“ Messing 10
PRESS-WANDDURCHFÜHRUNG MIT INNENGEWINDE